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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr 269/XXVIII/2016 
Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 listopada 2016 r. 

w sprawie opłaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku 
z art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 900 z późn. zm.)1) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr 269/XXVIII/2016 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie opłaty prolongacyjnej (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2016 r., poz. 7250). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
   

  
 

Burmistrz Śremu 
 
 

Adam Lewandowski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1499 i poz. 1544 oraz 2019 r. poz. 924, poz. 1018, poz. 1495, poz. 1520, poz. 1556, poz. 1649, 
poz. 1667, poz. 1751, poz. 1818, poz. 1978 i poz. 2020, M.P. z 2019 r. poz. 746 i poz. 747, Dz.U. z 2020 r. 
poz. 568 i poz. 695. 
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Uzasadnienie

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia .................... 2020 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr 269/XXVIII/2016
Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie opłaty prolongacyjnej

W związku z ogłoszeniem w Polsce stanu epidemii w następstwie
zakażenia wirusem sars-cov-2 istnieje konieczność wprowadzenia
szczególnego rozwiązania, które ułatwi wywiązanie się przez podatników
z decyzji ratalnych i odroczeniowych dotyczących podatków stanowiących
dochód budżetu gminy.

Aktualnie zgodnie z obowiązującą uchwałą Nr 269/XXVIII/2016 Rady
Miejskiej w Śremie z dnia 24 listopada 2016 r.  w sprawie opłaty
prolongacyjnej, organ podatkowy zobligowany jest do ustalenia opłaty
prolongacyjnej w decyzjach przyznających ulgę, wydanych na podstawie art.
67a § 1 pkt 1 lub 2         ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja
podatkowa (Dz. U. z 2019 r., poz. 900 z późn. zm.). Stawka opłaty
prolongacyjnej równa jest obniżonej stawce odsetek za zwłokę, co stanowi
50% podstawowej stawki odsetek za zwłokę liczonych dla zaległości
podatkowych (obecnie 4% kwoty podatku lub zaległości podatkowej).
W obecnej sytuacji wskazane jest by nie doliczać opłaty prolongacyjnej, która
zwiększa wysokość zobowiązania wobec gminy.

Proponowane rozwiązanie skierowane jest dla wszystkich podatników
tj. zarówno przedsiębiorców, jak i osób fizycznych opłacających podatki
lokalne. Rezygnacja z naliczania opłaty prolongacyjnej z tytułu udzielanych
ulg ułatwi podatnikom wywiązywanie się z zobowiązań podatkowych wobec
gminy w tym trudnym dla wszystkich okresie i nie będzie stanowić
dodatkowego kosztu w przypadku trudności w spłacie zobowiązań
podatkowych.

Po ustaniu stanu epidemii Rada Miejska bez żadnych przeszkód
ponownie będzie mogła podjąć stosowną uchwałę o wprowadzeniu opłaty
prolongacyjnej.
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Skutki finansowe w związku z podjęciem niniejszej uchwały nie są
w chwili obecnej możliwe do oszacowania, gdyż będą zależeć od czasu
trwania epidemii, liczby udzielonych ulg oraz wysokości i terminów ich
zapłaty.  

  

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski 
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